年 月 日

美祢市長　         　様

申出者（土地所有者） 住所

氏名　　　　　　　　　　     印

電話

農業振興地域整備計画の変更申出書

　このことについて、別紙のとおり整備計画を変更したいので申請します。

１　変更に係る農用地区域の名称及び面積

単位：ａ

地区・区域
番 号

場　所　、　地　番
現況地目
（登記地
目）

面　積 備　考

合計 － － －

※注1　登記簿上の地目と現況を二段書きすること。

　　2　面積は小数点第2位まで記入し、除外、農用地から農用地以外の用途へ区分変更する

　　　場合は面積の前に△印を付すこと。

　　3　農地転用を伴う場合は、転用面積と一致させること。

　　　　なお、一筆のうち一部を変更する場合は、「○○のうち□□」と記入すること。

　　4　荒廃農地調査の判定欄には、耕地・A分類・B分類の判定結果を記入すること。

　5　ほ整備事業の非農用地区域に係る除外又は用途区分変更にあっては、一時利用地指定

　　　通知の時点では、「地番」は「仮地番」と換地予定地の「底地番」（持ち込み従前地で

　　　はない。）の併記とすること。

２　農用地区域内の土地を農用地等以外の用途に供することを目的とした農用地利用計画

の変更の場合

(1)　変更後の用途（具体的に記入のこと）

(2)　除外申請地の現況等について（以下の項目ごとに記入してください。）

　　ア　申請の理由を詳しく記入してください。

イ　近くに農用地以外の土地はないか。もしあるなら、なぜ、その土地を選ばなかったか

理由を詳しく記入してください。

ウ　申請地を除外した場合、隣地の農地の機械の移動等に影響が出ないか詳しく記入して

ください。　（影響がない場合、どういう理由で影響がないかを記入してください。）

エ　申請地を除外した場合、隣接農地への水路・農道の影響はどのようになりますか。

詳しく記入してください。　（影響がない場合、どういう理由で影響がないかを記入してください。）

オ　当該除外申請地は、ほ場整備されてますか。もしほ場整備されていれば、ほ場整備が

いつ行われたか記入してください。

ほ場整備済 ・ ほ場整備計画地 ・ ほ場整備地でも無く且つ計画も無い（○で囲む）

ほ場整備実施年度

カ　当該除外申請地は中山間地域等直接支払制度対象農地ですか。

対象農地　　・　対象外農地（○で囲む）

対象農地　　・　対象外農地（○で囲む）

　各項目ごとに理由を必ず記入して下さい。

キ　当該除外申請地は多面的機能支払交付金制度(旧：農地・水・保全管理支払)対象農地ですか。

(3)　除外する農用地区域内の土地に係る概要

ア　農地の現状

※反収、「耕作放棄後　　年経過」等を記入

イ　事業主体の氏名及び住所

氏名：

住所：

地権者との関係：

ウ　事業規模（一時利用地を含む）（アール）

※敷地拡張の場合は、既存の敷地を含めた全体敷地面積を記入

エ　施設等の内容及び建築面積（アール）

３　この申請書で不明な点があった場合答えていただける方の連絡先を記入してください。

氏名

電話